ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   14.12.2005    №    287

Об утверждении тарифов на услуги по согласованию переустройства и (или) перепланировке жилых помещений

Руководствуясь Уставом муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 15 декабря 2005 года тарифы на услуги по согласованию переустройства и (или) перепланировке жилых помещений, согласно приложению.

2.
Отделу по информационно-аналитической работе и связям с общественностью (М.А.Ильина) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3.
Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы – начальника управления экономики администрации города Чебоксары В.И.Ялуткина

Глава города Чебоксары

Н.И. Емельянов
Приложение

Утверждены постановлением

главы города Чебоксары
от « 14 » декабря 2005г. № 287
ТАРИФЫ

на услуги по согласованию переустройства и (или) перепланировке

жилых помещений по заявлению граждан, оказываемые МУП «Бюро технической инвентаризации и приватизации жилищного фонда»

вводятся в действие с 15 декабря 2005 года

	№

п/п
	Наименование видов услуг

	Тариф

с НДС,

руб.

	1.
	Консультация специалиста
	75-00

	2.
	Прием заявления у заказчика (заявителя), проверка предоставленных документов
	133-00

	3.
	Оформление и согласование договора-поручения
	100-00

	4.
	Оформление доверенности в простой письменной форме
	65-00

	5.
	Составление заявки на получение разрешения на переустройство и (или) перепланировку жилого помещения от имени заказчика (заявителя) и представительство его интересов в жилищно-эксплуатационных организациях (МУП «РУ ЖКХ», ТСЖ, управляющие компании)
	135-00

	6.
	Составление заявки на изготовление плана квартиры и поэтажного плана жилого помещения от имени  заказчика (заявителя) и представительство его интересов в МУП «БТИ и ПЖФ»
	135-00

	7.
	Составление заявки на проектные работы от имени  заказчика (заявителя) и представительство его интересов в организации, имеющей лицензию на проектные работы
	374-00

	8.
	Согласование проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения с органами надзора и службами, осуществляющими согласование в соответствии с действующим законодательством (одно согласование)
	85-00

	9.
	Формирование пакета документов и передача в администрацию города Чебоксары для подготовки и согласования разрешения на переустройство и (или) перепланировку жилого помещения
	215-00

	10.
	Формирование пакета документов для оформления и согласования акта приемочной комиссии о приемке в эксплуатацию жилого помещения после переустройства и (или) перепланировки
	660-00

	11.
	Согласование акта приемочной комиссии о приемке в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения (одно согласование)
	85-00

	12.
	Составление заявки на изготовление технического паспорта на квартиру после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения от имени заказчика (заявителя) и представительство его интересов в МУП «БТИ и ПЖФ»
	135-00

	13.
	Подготовка пакета документов для регистрации права собственности в Федеральной Регистрационной службе по Чувашской Республике
	605-00

	14.
	Оформление документов в архив и выдача разрешения на переустройство и (или) перепланировку жилого помещения
	105-00

Заместитель главы –

начальник управления экономики

администрации города Чебоксары

В.И.Ялуткин